

من از خدای خود شرم دارم که از تو (خطاب به همسرش امیرالمومنین(ع)) چیزی را در خواست نمایم و تو توان تهیه آن را نداشته باشی



دادستانها همسویی با دشمن در موضوع کرمان را نادیده نگیرند

رئیس قوه قضاییه گفت: کسانی پس از حادثه تروریستی کرمان با دشمن همصدایی کردند و در زمین دشمن بازی کردند؛ آنها در فضای مجازی و غیرمجازی اعمال مجرمانه مرتکب شدند و با دشمنان و آمریکاییها و داعشیها همسویی کردند؛ اینها افرادی هستند که دادستانهای ما نباید از اقدامات آنها رد شوند و این اقدامات را نادیده بگیرند.

مشروح خبر در صفحه ۲

رئیس کل سازمان امور مالیاتی کشور اعلام کرد:

فرار مالیاتی نیمی از اصناف و مشاغل

در جلسه شورای اطلاع رسانی وزارت امور اقتصادی و دارایی، سید محمدصادق سبحانیان به عنوان رئیس کل سازمان امور مالیاتی کشور، با بیان اهمیت وصول منابع و تطبیق نظام مالیاتی در یک دوره مهم و تاریخی، اظهار نمود: وصول مالیات و پیشگیری از اختلال در محیط کسب و کار و احترام به مودیان، دو راهبردی است که همزمان در سازمان امور مالیاتی پیگیری می‌شود. معاون وزیر امور اقتصادی و دارایی، قانون پایانه‌های فروشگاهی و سامانه مودیان را یکی از قوانین مترقی کشور برای اجرای شفافیت در اقتصاد کشور دانست و تصریح کرد: اجرای کامل این قانون حکمرانی اقتصادی کشور را متحول خواهد کرد.

وی شایعات و شبهات شکل گرفته در روزهای اخیر راجع به موضوع مالیات را جنگ ادراکی علیه تحقق تحول در نظام مالیاتی خطاب کرد و گفت: کسانی که ساله در حوزه نظر به بردازی و کارشناسی می‌گفتند نباید پول فروش نفت را در هزینه‌های جاری کشور استفاده کرد، امروز که مالیات در مسیر تحول قرار گرفته است و سهم آن در بودجه عمومی دو برابر نفت شده است، همان افراد در جهت مقابل تحول نظام مالیاتی ایستاده‌اند.

مشروح خبر در صفحه ۲

رئیس کمیسیون سرمایه‌گذاری اتاق بازرگانی فارس:

طرح‌های توجیهی اقتصادی شرکت‌های فارس جهت تأمین مالی بررسی می‌شود

عضو هیات نمایندگان و رئیس کمیسیون سرمایه‌گذاری اتاق بازرگانی فارس گفت: طرح‌های توجیهی اقتصادی شرکت‌های استان جهت تأمین مالی در این کمیسیون بررسی می‌شود. نادر طیبی در جلسه کمیسیون سرمایه‌گذاری اتاق بازرگانی فارس که با حضور اعضای آن برگزار شد، بیان کرد: ضرورت دارد در اولین فرصت سازمان جهاد کشاورزی لیست شرکت‌های نیمه تمام که ۷۰ درصد پیشرفت داشته‌اند و همچنین سازمان صنعت، معدن و تجارت بررسی و عندالزوم در جلسه این کمیسیون مطرح تا مورد رسیدگی و حمایت لازم قرار گیرد.

یادداشت

مهمترین عوامل موثر بر مشارکت‌های مردمی در انتخابات‌ها

سید محی الدین حسینی ارستانجانی - شهر مردم برگزاری انتخابات‌ها در هر کشوری قوانین و ساز و کارهای مربوط به خودش را دارد. در ایران علاوه بر قوانین، مصوب دولت و مجلس درباره انتخابات ریاست جمهوری، خبرگان رهبری، شوراهای اسلامی شهر و روستا و مجلس شورای اسلامی که بسیاری از آنها اجرایی و عملیاتی نیستند، با چالش‌های دیگری روبرویم که عدم مشارکت مردم در انتخابات و به سبب آن آنها در بنای صندوق‌های رای از جمله آنهاست. آنچه که تا به امروز مردم را به بنای صندوق‌های رای کسانده همانا سخنان امید بخش و شوق آفرین رهبری انقلاب و تبلیغات رسانه‌های داخلی، توصیه‌های اهل خطابه و منبر بوده و وعده‌های مسئولان و احسان و وظیفه مردم در پاسداری از ارزشهای ملی و پاسداری حرمت شهیدان، توجه به حفظ امنیت ملی و آرامش حاکم بر جامعه و امید به پیوند وضع موجود بوده است اما به راستی که اگر دولتمردان توجه اساسی به معیشت مردم و مسائل مهمی همچون مسکن و ازدواج و اشتغال جوانان و زوج‌های جوان و فراغ التحصیلان دانشگاهی داشته باشند در حضور مردم به بنای صندوق‌های رای و مشارکت بالای آنان در تعیین حق سرنوشت خود یعنی برگزاری انتخاباتی پرشور و آبرومند بی تأثیر نخواهد بود. در عوض اگر مردم تبعیض و بی عدالتی، فساد سازمان یافته، اختلاس و ارتش و ناامنیها را ببینند و در کار و زندگی خود تجربه کنند و در کنار آنها کم‌کاری و بی توجهی مدیران و کارمندان در رسیدگی به مطالبات بحق مردم را ببینند و موج نارضایتیها از مشکلات عمومی جامعه دامن همگان را بگیرد هرگز شاهد انتخاباتی واقعی و سوردمند به نفع مردم و جامعه نخواهیم بود. برای پژوهشها و تحقیقات بعمل آمده و تجربه دهها ساله در برگزاری انتخابات‌ها در ایران در طی افزون بر چهل سال اخیر بین عوامل فرهنگی، شبکه زندگی و تنوع تفکر و عملکرد و سوابق کاندیدها، تبلیغات رسانه‌ای داخلی و خارج از کشور بویژه محتوای برنامه‌های شبکه‌های ماهواره‌ای، تقدیرگرایی، سرمایه‌های فرهنگی، باورهای دینی، وضع اقتصاد ملی و معیشت و درآمد خانوارها، عوامل اجتماعی همچون تعلق طایفه‌ای، قومی، اعتماد و انسجام اجتماعی، ناکامی و احساس تبعیض اجتماعی، عوامل سیاسی از جمله فرهنگ و آگاهی، مشارکت سیاسی، جامعه پذیری و میزان اعتماد سیاسی، احساس ایستادگی سیاسی، رضایت از عملکرد سیاسی و علاقه مندی در واقع کنشی سیاسی و جلوه‌ای از مشروعیت و مقبولیت نظام سیاسی است که رشد دموکراسی، توسعه سیاسی و تحقق حکمرانی متعالی سیاسی را بنا خود به همراه دارد. با مشارکت بالای شهروندان در انتخابات، فضای سالم سیاسی و رقابتی و امید و نشاط و بالندگی، خودباوری و عزتمندی ایرانیان پیوسته می‌آید و به همراه آن روح عقلائی، دموکراسی و جمع گرایی سیاسی در جامعه مستقر و محقق میشود. در ایران پس از انقلاب اسلامی، میزان مشارکت مردم در انتخابات همواره بالا بوده و مردم با حضور در انتخابات‌های مختلف، هم و ذائقه سیاسی، بالندگی و تعهد خود به نظام سیاسی را به نمایش گذارده‌اند اما در یکی دو انتخابات اخیر شوراها و ریاست جمهوری شاهد اقبال گسترده مردم از صندوق‌های رای نبودیم که البته حجم فراوان گله‌های منتهی‌العموم از عملکرد مسئولان و آمار بالا و خیره کننده فسادها و ناکارآمدیهای برخی نمایندگان مجلس و دولتمردان در این اتفاقات ناگوار انتخاباتی بی تأثیر نبوده است. بعنوان یک فعال عرصه فرهنگ و رسانه معتمد حضور پرشور و با کاش چشمگیر مردم در انتخابات‌های آتی از جمله در انتخابات پیش روی مجلس شورای اسلامی حکایت از میزان تلاش و عملکرد مسئولان در عمران و آبادانی کشور و نوع رسیدگی به مهمترین نیازهای مردم و جوانان وطن بوده و هست. امیدواریم مدیران ارشد و عالی کشور خصوصاً روسای سه قوه با تلاش مضاعف برای رفع گرفتاریهای اساسی از کشور و همت ویژه برای حل مشکل اقتصاد و معیشت قشر ناز و ضعیف جامعه و اجرای عدل و داد در بین مردم با نصب العین قرائدن سخنان حکیمانه امام و رهبری و کارگزاران محسوب نظام اسلامی شاهد انتخاباتی بی حاشیه و سالم و در عین حال قابل قبول در اسفندماه ۱۴۰۲ در کشور عزیزمان ایران باشیم.



شهردار شیراز عنوان کرد:

تأسی مدیریت شهری شیراز از فرهنگ اینار



مدیرکل میراث فرهنگی فارس:

ظرفیت‌های قانونی دستگاه‌های اجرایی به کمک هنرمندان صنایع دستی بیاید



مدیرعامل شرکت شهرک‌های صنعتی فارس مطرح کرد:

تلاش برای ایجاد توازن در ایجاد و توسعه شهرک‌های صنعتی در فارس



در چهارمین نشست روایت امید مطرح شد؛

منطقه ۴ شهرداری در مسیر تبدیل به قطب گردشگری شیراز

عکس: عباس امیری

هشدار سازمان سنجش آموزش کشور به داوطلبان آزمون‌ها

مهر - سازمان سنجش آموزش کشور نسبت به سوءاستفاده مؤسسات سودجو و شبکه‌های مجازی از نام و اعتبار این سازمان هشدار داد. سازمان سنجش آموزش کشور، در این اطلاعیه بر ضرورت هشاری داوطلبان تأکید کرده است. در این اطلاعیه آمده است: پیرو هشدارهای متعدد مبنی بر سوءاستفاده مؤسسات کلاهبردار و سودجو به اطلاع می‌رساند استفاده از عنوان «سنجش» در نام و نشان برخی مؤسسات به معنی اطلاع‌رسانی و صدور مجوز فعالیت توسط سازمان سنجش آموزش کشور برای این مؤسسات نیست و به عنوان نمونه فروش نمونه سوالات آزمون‌ها و دفترچه سوالات شبیه سازی شده و یا ارسال جزوات و انتخاب رشته برای داوطلبان آزمون اختصاصی دانشگاه فرهنگیان که برای نخستین بار در سال ۱۴۰۳ برگزار می‌شود با استفاده از نام و اعتبار سازمان سنجش آموزش کشور مصداق کلاهبرداری و تخلف بوده و داوطلبان گرامی باید توجه کنند تنها درگاه اطلاع‌رسانی سازمان سنجش آموزش کشور به نشانی www.sanjesh.org مورد تأیید این سازمان است. همچنین این سازمان هیچ‌گونه فعالیتی در کانال‌های اطلاع‌رسانی خارجی (تلگرام، اینستاگرام و...) ندارد و داوطلبان جهت کسب اطلاعات لازم و دسترسی به اطلاعیه‌های صادره می‌توانند از طریق درگاه اطلاع‌رسانی سازمان سنجش آموزش کشور، هفتنامه اطلاع‌رسانی یک سنجش و یا کانال‌های اطلاع‌رسانی داخلی سروش، آی‌کب، کب، بله و ایسا به آدرس‌های مشاهده هرگونه تبلیغات انتفاعی و یا ادعای وابستگی این مؤسسات و شبکه‌های مجازی به سازمان سنجش آموزش کشور، مراتب را به این سازمان اطلاع دهند.



وزیر کشور: زمان محدود هیات‌های اجرایی در بررسی صلاحیت نامزدها فرصت اعتراض وجود دارد

ایرنا- وزیر کشور با بیان اینکه هیات‌های اجرایی برای بررسی صلاحیت نامزدهای انتخاباتی تنها ۱۰ روز فرصت داشتند، گفت: این موضوع باعث شد، برای عده ای عدم احراز صلاحیت زده شود. احمد وحیدی روز دوشنبه در حاشیه جلسه با استانداران سراسر کشور، با اشاره به مهلت هیات‌های اجرایی برای بررسی صلاحیت داوطلبان انتخاباتی مجلس دوازدهم اظهار داشت: بیشتر از ۱۱ هزار نفر در هیات‌های نظارت تأیید صلاحیت شده‌اند و اکنون انتخابات وارد مرحله جدیدی شده است. وی با تأکید بر اینکه هنوز فرصت برای اعتراض وجود دارد، اضافه کرد: کسانی که رد صلاحیت شده یا عدم احراز خورده‌اند، می‌توانند اعتراض کرده و مدارک خود را ارائه دهند.



برای بررسی صلاحیت‌ها ۱۰ روز فرصت داشتند و این زمان کمی بود؛ اما در قانون جدید انتخابات فرصت بیشتری برای بررسی صلاحیت‌ها در نظر گرفته شده است.

وزیر کشور با اشاره به اینکه اکنون فرصت اعتراض وجود دارد و شورای نگهبان برای بررسی اعتراضات ۳۰ روز فرصت دارد، عنوان کرد: برخی به اشتباه از سخنان من برداشت کرده‌اند که من یک جا گفتم فرصت کم بوده و یک جا گفتم فرصت کافی بوده است، رسانه‌ها باید به صحت اینها دقت کنند.

وزیر ارتباطات خبر داد:

افزایش ۱۰۰ برابری سرعت اینترنت خانگی تا آخر سال

ایرنا- وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات با بیان اینکه طبق تعهد گرفته شده در حوزه ارتباطات موبایل باید تا خردادماه سال آینده سرعت ۳۰ درصد افزایش پیدا کند، گفت: تا پایان سال افزایش اینترنت در پروژه بزرگ فیبر نوری تا ۱۰۰ برابر سرعت فعلی یعنی هزار مگابیت بر ثانیه خواهد بود. عیسی زارع‌پور درباره دلایل افزایش قیمت تعرفه‌های اینترنت در کشور، گفت: از آنجا که توسعه بخش قابل توجهی از زیرساخت‌های ارتباطی کشور بر عهده بخش خصوصی است، باید زیرساخت‌ها را به‌منظور افزایش کیفیت شبکه توسعه داد. اما عدم سرمایه‌گذاری در این حوزه کندی شبکه را به‌دنبال خواهد داشت که در نهایت مردم از آن متضرر می‌شوند. وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات ادامه داد: طی سال‌های گذشته باوجود افزایش هزینه‌های اینترنت، تعرفه‌ها همچنان ثابت مانده بود، به همین دلیل اپراتورها قادر به سرمایه‌گذاری برای توسعه زیرساخت‌ها نبودند، هرچند درخواست افزایش ۱۰۰ درصدی تعرفه‌های اینترنت را داشتند اما به‌دنبال بررسی‌های انجام شده در وزارتخانه نهایتاً به افزایش ۳۴ درصدی تعرفه‌ها موافقت کردیم که البته این ۳۴ درصد هم صرفاً بر ترافیک بین‌الملل اعمال شد، درواقع بهای ترافیک داخلی همچون گذشته است، بنابراین میانگین افزایشی که مردم احساس می‌کنند- کمتر از ۲۴ درصد مذکور خواهد بود. زارع‌پور با تأکید بر اینکه هیچ بسته‌ای اینترنتی بیشتر از ۲۴ درصد افزایش نداشته است، افزود: از اپراتورها تمهید گرفتیم که ریمال به ریمال این افزایش قیمت صرف توسعه شبکه و خرید تجهیزات شود و سرعت شبکه ظرف ۶ ماه آینده افزایش پیدا کند، همچنین علاوه بر نسل پنجم، پوشش نسل چهارم در کشور بیشتر شود تا در نهایت با افزایش کیفیت و سرعت شبکه رضایت‌مندی مردم بالا رود.

طی اطلاعیه ای اعلام شد؛

یکی از عوامل اصلی گروهِک‌های تروریستی جنوب شرق کشور به هلاکت رسید

مهر - یکی از اشراک مسلح و از عوامل اصلی پشتیبانی از گروهک‌های تروریستی جنوب شرق کشور به نام «اکرم ناروتی» در درگیری مسلحانه با نیروهای امنیتی و اطلاعاتی در منطقه میمور استان به هلاکت رسید. این شرور مسلح که سوابق متعدد شرارت مسلحانه و نقش بسزایی در تأمین تسلیحات و پشتیبانی از تیم‌های عملیاتی و نقل و انتقال تروریست‌های تکفیری منطقه را دارا بود، در حمله اخیر به مقر فرماندهی انتظامی شهر راسک و نیز در ترور دو نفر از پرسنل فراجا در بهمن ماه سال گذشته، نقش‌های خائنانه‌ای علیه امنیت و حافظان امنیت کشور ایفا کرده بود.